
キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

メインクラス Lv.1: レベル
効果：

サポートクラス Lv.1: 性別

称号クラス 年齢 効果：

種族 境遇 効果：

目標
効果：

筋力 器用 敏捷 知力 感知 精神 幸運
基本値 効果：

HPボーナス
クラス修正 MP 効果：

他修正
フェイト能力値 効果：

装備品 射程 命中 攻撃 回避 物防 魔防 行動 移動
効果：

右手
左手

効果：
頭部
胴部

効果：
補助

装身具
効果：

能力値
スキル

効果：
その他

m

効果：

効果：
ダイス数 d d d

能力値 スキル その他 合計 ダイス数 所持品
トラップ探知 + d

トラップ解除 + d

危険感知 + d

エネミー識別 + d

アイテム鑑定 + d

魔術判定 + d

呪歌判定 + d

錬金術判定 + d

現在重量：

最大重量： 所持金： 預金・借金：

出自
（効果）

総計(右)
総計(左)
総計(両)

シンヤ・セレスティーノ=クリス

ウォーロード

サモナー プリーチャー

フェイ・ヴァルキリー

放浪者

13

男

22歳

天啓

真理

16
5
2

7

15
5
2

7

15
5
1

6

15
5
1

6

12
4
0

4

15
5
1

6

12
4
1

5

134

106

5

召喚具:クラウ・ソラス
フレイムエッジ

アボイドクローク
ドラゴンブーツ

女神のネックレス

至近 -1 18 0 0 0 0 0
至近 8

1 9
4

4
7 0 6 0 6 10 12
2 2 3 3 2

8 18
9 8 9 16 13 12 12

2 2 3

4 4 2
7 7 2
4 4 2
6 6 2
6 6 2
6 6 2
6 6
7 7

異次元バッグ
ウァポンケース
にっかり青江
漆黒の影刃

エレメンタルソード
上位呪壁符

結界紋

2000026

18

フェイ:ヴァルキリー

バッシュ

水破斬

ディバインコール

スラッシュブロウ

ボルテクスアタック

エンデュランス

イミュニティ:威圧

エレメンタルブリード

コネクトアイ

コネクトフォース

メンタルトリートメント

ライフブースト

フォーチュンガード

エフィシエント

★

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

‐

4

10

6

3

-

-

-

6

4

4

-

-

5

-

パッシヴ

メジャー

メジャー

セットアップ

DR直前

効果参照

パッシヴ

パッシヴ

マイナー

マイナー

マイナー

マイナー

パッシヴ

DR直後

パッシヴ

‐

武器

20m

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

自身

単体

範囲(選択)

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

‐

命中

命中

自動成功

自動成功

自動成功

-

-

自動成功

自動成功

自動成功

自動成功

-

自動成功

- 

SL/S

1/S

1/F

3回まで重複

3回まで重複

1/F

1/S

魔法ダメージに+3する

武器攻撃を行う。ダメージロールに+[SLd]

白兵攻撃。水魔法

クラウ・ソラス装備

武器攻撃のダメージに+SL*2

武器攻撃の対象を単体にしダメージに+CL*10

HPとMPに+SL*3

威圧を受けない

属性を一つ選択後、自身がその属性になり、その属性の魔法ダメージに+(SL)D

魔法ダメージと魔法防御に+SL+2

武器攻撃ダメージと物理防御に+SL+2

CL*2点MP点回復

HP回復を受ける際に効果に+SL*3

ダメージ軽減。-10し、防御を0とせずに算出する

魔法、HP回復、MP回復、ダメージ増加、軽減の魔術の効果に+SL*2

元々ティルミリィで生まれたがアルディオン大陸で一度死に”虹の”セフィロスによって生を頂いた、名前のクリスは二度目の生を受けた時につけた名前である、
その際に潰れた眼球を再生してもらったおかげで金色の瞳に赤色の竜の紋章が刻まれている、この眼のおかげでセフィロスの力を借り未来が視える力を手に入れ
たが凄く疲れるため、基本戦闘以外では右眼を瞑っている(戦闘中でもずっと瞑っている場合があるが)、未来が視えると言っても数秒の世界の話なので戦闘以外
だとあまり使えない、そして彼自身の趣味で剣士なのにロングコートを着たりすることが多い、剣も基本持たずに異次元から取り出したり召喚具を召喚するため
初見の後ろ姿を見るとメイジと間違えられることもあるだろう(厳密には後ろの腰に短剣を装備しているがコートで隠れている)あと世界中を旅してるため顔も広
い、通り名は蒼い彗星
↓詳しい設定はこちら
彼はティルミリィで生まれ戦乙女騎士団に保護された、同時期に同じ種族の女性も保護されたということで兄妹という括りになった、その妹の名前はハル・セレ
スティーノという
5歳の時にたまたまティルミリィに訪れたアロンダイトが彼に素質を見出したということで弟子に取った、アロンダイトの思った通りにみるみる上達して行き1年
経ったらもう教えることはないと言ってまた旅立った
そして腕を上げたシンヤは戦乙女騎士団のメンバーとし活躍もし、功績を上げていった
10歳の頃にアルディオン大陸に厄災が起きるだろうという月の神ブリガンティアからの預言があり戦乙女騎士団から視察することになった、そして彼は名乗り上
げた、理由としては放浪者のアロンダイトへの憧憬、日常に刺激が欲しかった、そして何よりも外の世界が見たかった、団長もシンヤなら一人でも大丈夫だろう
と判断し彼を送り出した。
ハルの天馬に乗せてもらいタルタル・ハン国まで下りた、ハルはこの国の料理が前から気になっていて蒼き風亭にて料理の修行をするだそうだ
そしてキルディア共和国のミース、パリス同盟のクラン=ベル、神聖ヴァンスター帝国のヴァンスターを経由し、船に乗りアルディオン大陸に目指した。
アルディオン大陸につき特に変わったこともなかったので元々観光目的だった霊峰ネビスに行きサザーランドの弟子入りをした、ステラやナヴァールとも顔見知
りだったりする。ずっと一人で戦ってきた彼に軍師という立ち位置は難しかった、サザーランドが言うには経験が足りない、他の人間のことも知らな過ぎる、何
事も”知る”ことが大事だと
そう触発され色んな書物を読み漁ったり色んな人間と交流したり手合わせしたりした。
そんなある日謎の瘴気を感じた、そしてティルミリィでの予言を思い出す15歳の頃



キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

所持品
効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

シンヤ・セレスティーノ=クリス ファインドアウト

アトリビュート

メモリーコンプリート

ラーニング

ドラゴンアーム:水

スプリット・オブ・サムライ

アームズマスタリー:刀

フォアストール

トゥーハンドアタック

ブーストトリック

フォースガード

スタントフライング

ダイアナザーデイ

バーストブレイク

ホーミングヒット

バタフライダンス

スペシャライズ:長剣

ドッジムーブ

ジャストディフェンス

ハイサモナー

サモン・リヴァイアサン

サモン・シームルグ

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

-

-

4

-

-

-

-

-

-

-

-

3

-

-

-

-

-

2

-

3

8

8

パッシヴ

パッシヴ

判定直後

効果参照

パッシヴ

アイテム

パッシヴ

パッシヴ

パッシヴ

効果参照

パッシヴ

マイナー

セットアップ

メジャー

判定直前

パッシヴ

パッシヴ

効果参照

判定直後

マイナー

メジャー

メジャー

-

-

至近

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

20m

-

-

-

-

-

-

20m

20m

自身

自身

単体

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

範囲(選択)

自身

自身

自身

自身

自身

自身

範囲(選択)

範囲(選択)

-

-

j自動成功

-

-

-

-

-

-

自動成功

-

自動成功

自動成功

精神判定

自動成功

-

-

自動成功

自動成功

自動成功

魔術判定

魔術判定

1/S

1/S

1/F

1/F

1/F

盾非装備

SL/S

隠密キャラが登場していてもそれに気づける、なんらかの判定に成功すれば相手は放心を受ける

魔法ダメージが対抗属性の時ダメージに+SL*4

情報収集のダイスを振りなおす

種族スキル取得。幸運-3

格闘が水属性になる

刀をSL個取得

命中判定に+1D

行動値に+SL*2

刀の装備部位を両にし、攻撃力に+SL*2

HP、MP回復、ダメージ増加、軽減のダイスに同時に使用。+1D

物理防御と魔法防御に+3

飛行状態になって、移動力に+SL*5mする

HPをCL*10点回復し、バステを全回復

2D+SL*10の貫通ダメージ、相手はリアクション不可

相手はリアクション不可

回避判定+1D

命中判定とダメージに+SL

回避判定と同時に使用、達成値に+SL+2

回避の達成値に+2

対象のリアクションに-1D

2Dの無属性ダメージ、1点でも与えると放心

2D+CL*2のHP回復



キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

所持品
効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

シンヤ・セレスティーノ=クリス アームズロジック:長剣

ツインウェポン

インサイト

スティグマ

フェイス:セフィロス

ホーム:ベルリール

ウェポンチェンジ

スーパーセンス

インテンション

スピードアタッカーⅠ

スピードアタッカーⅡ

スピードアタッカーⅢ

ウォーターブリージング

マジックキャンドル

フェザー

アナライズエリア

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

-

-

‐

‐

‐

‐

4

‐

‐

-

-

-

5

6

6

6

パッシヴ

パッシヴ

パッシヴ

効果参照

パッシヴ

パッシヴ

ムーブ

パッシヴ

パッシｖｙ

セットアップ

フリー

効果参照

メジャー

メジャー

効果参照

効果参照

-

-

‐

‐

‐

‐

‐

‐

‐

-

-

-

至近

効果参照

-

-

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

単体

効果参照

自身

自身

-

-

‐

自動成功

‐

‐

自動成功

‐

‐

自動成功

自動成功

自動成功

魔術判定

魔術判定

魔術判定

知力

1/F

1/S

命中判定に+1D

二刀流。詳細はルルブ

嘘やはったりを見抜く精神判定に+1D

判定直後に使用、FT1点消費、達成値に+1D

選択した二つの基本能力値に+1する

筋力、敏捷、感知基本能力値に+1する

武器を入れ替え

警戒行動、聞き耳の達成値に+1

最大ＭＰに+ＣＬ

ＦＴ1点消費、行動値に+5、移動力に+5増加する。Ｒ終了まで持続

ＦＴ1点消費、エンゲージ封鎖、また回避判定に+1Ｄ。エンゲージに敵がいる限り持続。

武器攻撃と同時に使用。ＦＴ1点消費しその攻撃が貫通ダメージになる

遊泳状態でも移動力は減少せずに全力移動できる

現在のエリアの明度を2、もしくは3に変更する。またフリーアクションで再び変更することも

落下によるダメージロール直前、受けるダメージを0に変更

警戒行動を行うことが可能、判定を知力で代行
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